REQUERIMENTO Nº   154/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA A EXECUÇÃO DE REPAROS NOS TELEFONES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,   nos   termos   regimentais,   após   ouvido o   Insigne   Plenário,  que  se  oficie  à TELEFÔNICA   um   pedido de execução de reparos nos telefones públicos do município.

Trata-se de uma providência bastante reclamada pela população itatibense, que se ressente das condições em que se encontra a maioria dos orelhões da cidade. Portanto, espera-se, da parte da Telefônica, que a mesma realize constantemente reparos nos telefones públicos do município, tendo em vista a demanda existente por esse serviço.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador